

**BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO
OPĆINSKI SUD I SARAJEVO
BROJ: 65 0 K 1026846 23 K
Sarajevo, 12.06.2023. godine**

U IME FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE!

Općinski sud u Sarajevu, sudija Dragan Vukajlović, uz sudjelovanje zapisničara Helez Mahira, u krivičnom predmetu protiv optuženog S.Š. zbog krivičnog djela Zloupotreba položaja ili ovlaštenja iz člana 383. stav 1. Krivičnog zakona Federacije Bosne i Hercegovine (KZ F BiH), u vezi sa članom 31. istog Zakona, postupajući po optužnici Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo broj: T09 0 KTKV 0129498 18 od 21.07.2022. godine, nakon održanog ročišta za razmatranje sporazuma o priznanju krivnje i rasprave za izricanje krivičnopravne sankcije, kojem su prisustvovali optuženi S.Š., branilac optuženog advokat Džemo Hadžiomerađić, tužilac Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo Feđa Fejzagić, u skladu sa članom 245. Zakona o krivičnom postupku Federacije Bosne i Hercegovine (ZKP F BiH), u vezi sa članom 300. istog Zakona, dana 12.06.2023. godine donio je i javno objavio sljedeću:

P R E S U D U

OPTUŽENI: S.Š., sin A., rođen ... godine, JMBG: ..., državljanin BiH, nastanjen na adresi u ulici ... broj ..., Općina ..., Sarajevo, penzioner, oženjen, otac dvoje punoljetne djece, završen Arhitektonsko-urbanistički fakultet u Sarajevu, srednjeg imovnog stanja, **neosuđivan**, ne vodi se drugi krivični postupak.

K R I V J E

Što je:

Š.P.i S.Š. zajedno, u Sarajevu, u vremenskom periodu od 15.06.2016. godine do 11.10.2018. godine, kao odgovorne osobe u „Fondaciji za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija“(u daljem tekstu Fondacija), čiji je osnivač Vlada FBiH, i to Š.P. u funkciji ... Upravnog odbora i S.Š. kao ... Fondacije, a od 24.02.2017. godine kao ... Fondacije, svjesni da je članom 12. Statuta Fondacije, broj: 05-14-147/15 od 15.09.2015, između ostalog propisano da Upravni odbor Fondacije: upravlja imovinom Fondacije, odlučuje o raspodjeli i upotrebi sredstava, donosi godišnji program rada i finansijski plan Fondacije i vrši nadzor nad namjenskim korištenjem i raspolaganjem sredstava, te članom 20. Statuta, da sredstvima Fondacije upravlja i raspolaže Upravni odbor sa pažnjom dobrog domaćina u skladu sa Zakonom, Statutom i drugim općim aktima Fondacije, a članom 21. Statuta, da Upravni odbor Fondacije vrši raspoređivanje sredstava u skladu sa godišnjim programom rada i finansijskim planom na sredstva za pružanje pomoći i sredstva za redovnu djelatnost Fondacije, pa je S.Š. u svojstvu ..., čija su ovlaštenja propisana članom 17. Statuta, i to da između ostalog, predstavlja i zastupa Fondaciju prema

trećim licima, stara se za provođenje zakonitosti rada Fondacije, priprema i predlaže akte o kojima odlučuje Upravni odbor, te predlaže Upravnom odboru sklapanje ugovora iz djelokruga poslovanja Fondacije, protivno gore navedenim odredbama Statuta Fondacije, htijući da Š.P. pribavi korist i svjestan da time pričinjava imovinsku štetu Fondaciji, prekoračio svoja ovlaštenja tako što je bez znanja i odluke Upravnog odbora, kao i protivno finansijskim planovima Fondacije za 2016. i 2017. godinu, na koje saglasnost daje Vlada FBiH, sa pravnim licem „Porsche Leasing“ d.o.o. Sarajevo zaključio Ugovor o finansijskom lizingu broj: 00456 od 11.07.2016. godine, o kupovini putničkog motornog vozila „Volkswagen Tiguan“ Highline, proizveden 2016.godine, sa brojem šasije ..., koje vozilo je prije ugovorenog roka isplate od 60 mjeseci, plaćeno sa bankovnih računa Fondacije otvorenih kod UniCredit Bank d.d. Mostar, i to sa računa broj: ..., iz sredstava namijenjenih za odobravanje kredita za rješavanje stambenih pitanja i dodjelu bespovratne pomoći za pripadnike boračke populacije odbrambeno-oslobodilačkog rata, kroz ukupno 22 (dvadesetdvije) zasebne novčane isplate i sa računa broj:..., iz sredstava za redovan rad Fondacije putem 2 (dvije) isplate, sve na račun prodavca, a u ukupnom iznosu od 84.778,59 KM, po nalogima koje je on kao jedina ovlaštena osoba za raspolaganje novčanim sredstvima Fondacije odobrio, da bi nakon zaključenja Ugovora i preuzimanja, vozilo predao na korištenje ... Upravnog odbora Fondacije Š.P., bez bilo kakvih ograničenja i obaveze polaganja računa o načinu korištenja vozila, istovremeno svjestan da ne postoji interni ili drugi važeći propis koji uopšte propisuje mogućnost davanja na korištenje službenog vozila ... ili članovima Upravnog odbora Fondacije, pri čemu je predmetno vozilo Š.P. svjestan gore citiranih odredbi Statuta i htijući da sebi pribavi korist u vidu korištenja predmetnog vozila po svom vlastitom nahođenju, bez bilo kakvih obaveza prema Fondaciji, a istovremeno svjestan da je S.Š. vozilo nabavio nenamjenski utroškom novčanih sredstava Fondacije, bez znanja ostalih članova i Odluke Upravnog odbora, kao i neophodne saglasnosti Vlade FBiH na takav utrošak sredstava, te svjestan da time pričinjava imovinsku štetu Fondaciji, propustio da obavi svoje službene dužnosti nadzora nad namjenskim korištenjem i raspolaganjem sredstvima kao i da zajedno sa ostalim članovima Upravnog odbora odlučuje o raspodjeli i upotrebi sredstava Fondacije u skladu sa finansijskim planom i pažnjom dobrog domaćina, sve u skladu sa članovima 12. i 20. Statuta, čime je na odlučujući način doprinio nezakonitoj nabavci i nastalim troškovima korištenja vozila, pa je od S.Š. preuzeo predmetno vozilo WV Tiguan koji je dalje koristio po svom vlastitom nahođenju, bez sačinjavanja putnih naloga i bilo kakvih evidencija o korištenju predmetnog vozila, pri čemu su svi troškovi u vezi korištenja, osiguranja i redovnog održavanja vozila u ukupnom iznosu od 30.804,85 KM po nalogima i odobrenjima S.Š. plaćeni iz novčanih sredstava Fondacije, da bi nakon saznanja ostalih članova Upravnog odbora o opisanoj nezakonitoj nabavci pmv Tiguan, a obzirom da je Fondacija sa danom 25.07.2018. godine evidentirana kao vlasnik vozila nakon isplate ukupne kupoprodajne cijene, te nakon donošenja odluke Upravnog odbora od 29.08.2018. godine da se predaju ključevi od Tiguan, u narednom periodu tačno neutvrđenog dana do 28.09.2018. godine, S.Š. predao jedan primjerak ključeva vozila članici UO B.K., čime je prestalo njegovo daljnje nezakonito korištenje i čija je vrijednost na dan 28.09.2018.godine procijenjena na iznos od 49.592,00 KM, čime su na opisani način Š.P. i S.Š. pričinili imovinsku štetu Fondaciji u ukupnom iznosu od **65.991,44 KM**, koji proizilazi iz razlike iznosa ukupno isplaćene cijene nabavke vozila i vrijednosti vozila u vremenu kada je Upravni odbor Fondacije stekao efektivni posjed nad vozilom, uključujući iznos ukupno isplaćenih troškova korištenja i redovnog održavanja vozila iz sredstava Fondacije, kojim radnjama su istovremeno pribavili korist ... Upravnog odbora Fondacije Š.P. u vidu nezakonitog omogućavanja korištenja predmetnog vozila bez bilo kakvih ograničenja i obaveza i u njemu poznate svrhe.

Dakle, kao odgovorne osobe u Federaciji BiH, Š.P. ne obavivši svoje službene dužnosti pribavio sebi korist, a drugom nanio štetu, a S.Š. prekoračivši granice svoje službene ovlasti, drugome pribavio korist i drugome nanio štetu

Čime je, S.Š. počinio krivično djelo Zloupotreba položaja ili ovlaštenja iz člana 383. stav 1. KZ F BiH, u vezi sa članom 31. KZ F BiH.

Pa mu sud primjenom navedenih zakonskih odredbi, kao i odredbi članova 41., 43. i 49., KZ F BiH, te odredaba sporazuma o priznanju krivnje:

O S U D U J E

NA KAZNU ZATVORA U TRAJANJU OD 8 (OSAM) MJESECI

Na osnovu člana 212. stav 3. ZKP F BiH oštećenom „Fondacija ...“ se dosuđuje imovinsko pravni zahtjev u iznosu od 18.000,00 KM, koji je optuženi dužan isplatiti u roku od 3 (tri) godine računajući od dana pravomoćnosti presude,

Na osnovu člana 202. stav 1. ZKP-a FBiH, optuženi se obavezuje da nadoknadi troškove postupka koji se odnose troškove vještačenja po vještaku ekonomske i mašinske struke u iznosu od 875,00 KM, koje je dužan platiti u roku od šest (6) mjeseci od dana pravosnažnosti presude pod prijetnjom prinudnog izvršenja.

O b r a z l o ž e n j e

Kantonalno tužilaštvo Kantona Sarajevo ovom sudu podnijelo je optužnicu broj T09 0 KTKV 0129498 18 od 21.07.2022. godine, kojom je optužilo S.Š. zbog krivičnog djela Zloupotreba položaja ili ovlaštenja iz člana 383. stav 1. KZ F BiH, u vezi sa članom 31. istog Zakona.

Sud je dana 22.08.2022. godine potvrdio optužnicu, nakon čega se optuženi izjasnio da nije kriv, pa je predmet dostavljen drugom sudiji radi vođenja glavnog pretresa.

Dana 13.03.2023. godine, Kantonalno tužilaštvo Kantona Sarajevo je sudu podnijelo na razmatranje sporazum o priznanju krivnje zaključen dana 13.03.2023. godine pod brojem T09 0 KTKV 0129498 18 između Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo, optuženog i njegovog branioca.

U navedenom sporazumu optuženi priznaje krivnju za krivično djelo Zloupotreba položaja ili ovlaštenja iz člana 383. stav 1. KZ F BiH, u vezi sa članom 31. istog Zakona, prema potvrđenoj optužnici Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo broj T09 0 KTKV 0129498 18 od 21.07.2022. godine. Optuženi i tužilac Kantonalnog tužilaštva Kantona Sarajevo, shodno sporazumu postigli su saglasnost da se optuženom za krivično Zloupotreba položaja ili ovlaštenja iz člana 383. stav 1. KZ F BiH, u vezi sa članom 31. istog Zakona izrekne kazna zatvora u trajanju od 8 (osam) mjeseci. Prilikom razmatranja sporazuma o priznanju krivnje, optuženi je, nakon upozorenja sudije o posljedicama prihvatanja sporazuma, izjavio da je sporazum o priznanju krivnje zaključio dobrovoljno, svjesno i sa razumijevanjem, da je svjestan svih posljedica, uključujući i moguće posljedice vezane za imovinskopравни

zahtjev, odnosno oduzimanje imovinske koristi pribavljene krivičnim djelom i naknadu troškova postupka, kao i da se potpisivanjem i prihvatanjem sporazuma o priznanju krivnje odriče prava na suđenje i prava da uloži žalbu na krivično-pravnu sankciju koja će se izreći u skladu sa sporazumom.

U postupku razmatranja sporazuma o priznanju krivnje sud je na okolnosti izvršenja krivičnog djela saslušao optuženog, koji je izjavio da je tačno da je poduzeo radnje opisane u izreci presude i na taj način počinio krivično djelo Zloupotreba položaja ili ovlaštenja iz člana 383. stav 1. KZ F BiH, u vezi sa članom 31. istog Zakona.

Na ročištu za razmatranje sporazuma o priznanju krivnje tužilac je uložio dokaze o krivnji optuženog u koje je sud izvršio uvid i to: Nalaz i mišljenje vještaka ekonomske struke Kapetanović Kenana od 18.06.2022. godine; Nalaz i mišljenje vještaka mašinske struke Bijedić Jasamina broj VW-FBPSA-1/22 od 31.05.2022. godine; Dopis Federalnog ministarstva za pitanje boraca i invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata broj: 05-37/2-1817/22 od 26.05.2022. godine sa prilogom: - Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Fondacije broj 01-34-4118/15 od 10.09.2015. godine, ovjerena fco. i- Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja, broj 05-34-670/16 od 23.02.2016. godine ovjerena fco., Dopis Fondacije broj: 02-08-15/22 od 21.01.2022. godine sa priloženom dokumentacijom: - Rješenje za prijem u stalni radni odnos S.Š., broj: 02/2 od 01.10.2002. godine, ovjerena fco., - Saglasnost ministra Z.H. za imenovanje S.Š. za ... Fondacije od 08.02.2012. godine, broj: 05-34-743-1/12, ovjerena fco., - Odluka o imenovanju ... Fondacije S.Š. od 23.02.2012. godine broj: 05-14-25/12, ovjerena fco.,- Saglasnost ministra S.B. za imenovanje S.Š. za ... Fondacije od 07.04.2017. godine, broj: 05-34-1100/17, ovjerena fco.,- Odluka o imenovanju ... Fondacije S.Š. od 24.02.2017.godine, broj: 05-14-62/17,- Odluka UO Fondacije kojom se S.Š. razrješava sa funkcije ... 11.10.2018. godine broj: 05-14-252/18, ovjerena fco.,- Odluka o imenovanju predsjednika i člana Upravnog odbora Fondacije koji zamjenjuju ... od 15.09.2015. godine, broj: 05-14-164/15, ovjerena fco.,Odluka Upravnog odbora Fondacije broj: 05-34-37/19 od 19.02.2019. godine o imenovanju A.Š. za ... Fondacije, ovjerena fco.;Rješenje Federalnog ministarstva pravde broj: 04-05-2-1967/02 od 03.06.2016. godine, o upisu promjena u Registar fondacija u FBiH, ovjerena fco.;Rješenje Federalnog ministarstva pravde broj: 04-05-2-1967/02 od 28.11.2018. godine, o upisu promjena u Registar fondacija u FBiH, ovjerena fco.;Statut Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija od 15.09.2015. godine, ovjerena fco. ; Akt Vlade FBiH, broj 03-41-526/2016 od 25.04.2016. godine, ovjerena fco. u prilogu- Odluka o davanju saglasnosti na Statut Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj 965/2016 od 22.04.2016. godine, ovjerena fco.; Program rada i finansijski plan Fondacije za 2016. godinu od decembra 2015. godine, ovjerena fco.;

Izvještaj o radu Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija za 2016. godinu iz decembra 2016. godine, ovjerena fco.; Akt Vlade FBiH, broj 03-14-286/2016 od 02.03.2016. godine, ovjerena fco. u prilogu- Zaključci Vlade Federacije Bosne i Hercegovine broj: 509/2016 od 25.02.2016. godine, ovjerena fco.; Odluka o raspodjeli sredstava neraspoređene državne rezerve za 2016. godinu, broj 05-14-161/16 od 15.06.2016. godine; Program rada i finansijski plan Fondacije za 2017. godinu od decembra 2016. godine, ovjerena fco.; Izvještaj o radu Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija za 2017. godinu iz decembra 2017. godine, ovjerena fco.; Akt Vlade FBiH, broj 03-41-276/2017 od 07.03.2017. godine, ovjerena fco. u prilogu:Zaključak Vlade Federacije Bosne i Hercegovine broj: 336/2017 od 03.03.2017. godine, ovjerena fco.; Odluka o raspodjeli sredstava za 2017. godinu broj: 05-

14-102/17 od 05.04.2017. godine, ovjerena fco.;Odluka o odobravanju nabavke putničkog automobila za potrebe Fondacije broj: 05-14-103/17 od 05.04.2017. godine, ovjerena fco.;Odluka o nabavci putničkog vozila broj: 05-14-107/17 od 06.04.2017. godine, ovjerena fco.;Odluka o imenovanju komisije za izbor najpovoljnije ponude za nabavku putničkog vozila broj: 05-14-108/17 od 06.04.2017. godine, ovjerena fco.;Zapisnik sa sjednice Komisije za izbor najpovoljnije ponude za nabavku namjenskog putničkog vozila Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj: 05-14-112/17 od 07.04.2017. godine ovjerena fco., sa prilogom tri ponude u fco.:Predračun Hercegovinapromet d.o.o. od 06.04.2017. godine,Ponuda Triab d.o.o. Sarajevo od 23.03.2017. godine,Ponuda Grand Automotive d.o.o. Sarajevo od 31.03.2017. godine;Odluka o izboru najpovoljnije ponude broj: 05-14-109/17 od 07.04.2017. godine, ovjerena fco.;Odluka o kupovini namjenskog putničkog vozila broj: 05-14-110/17 od 07.04.2017. godine, ovjerena fco.;Analitičke kartice glavne knjige Fondacije (kartice konta) za period 01.01.2016. do 31.12.2016. godine, ovjerena fco.;Analitičke kartice glavne knjige Fondacije (kartice konta) za period 01.01.2017. do 31.12.2017. godine, ovjerena fco.;Akt Finansijsko-informatičke agencije, broj 05-2-111-16-1358-2/2020 od 04.06.2020. godine; Bilans stanja na dan 31.12.2016. godine pravnog lica Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, Finansijsko-informatička agencija, ovjerena kopija; Bilans uspjeha za period od 01.01.2016. do 31.12.2016. godine pravnog lica Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, Finansijsko-informatička agencija, ovjerena kopija; Bilans stanja na dan 31.12.2017. godine pravnog lica Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, Finansijsko-informatička agencija, ovjerena kopija; Bilans uspjeha za period od 01.01.2017. do 31.12.2017. godine pravnog lica Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, Finansijsko-informatička agencija, ovjerena kopija;Odluka o utvrđivanju finansijskih izvještaja za 2019. godinu za potrebe njihove predaje ovlaštenoj instituciji, Fondacija za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj 03-02/2020 od 28.02.2020. godine, Finansijsko-informatička agencija, ovjerena kopija;Izjava o primijenjenom standardu Fondacije od 08.04.2020. godine, ovjerena kopija;Ugovor o finansijskom leasingu, broj 00465 od 11.07.2016. godine, ovjerena fco.;Zapisnik o primopredaji po Ugovoru o finansijskom leasingu broj 00465 od 12.07.2016. g., ovjerena fco.;Račun broj: ... od 15.07.2016. godine - Porsche leasing doo Sarajevo, ovjerena fco.;Obavještenje o plaćanju prije isporuke broj 001591-06 od 15.07.2016. godine, ovjerena fco.;Plan otplate po ugovoru broj 00465 FBP Sarajevo od 15.07.2016. godine, fco.;Izvod sa transakcijskog računa broj ... za period 01.01.2016. do 31.12.2019. godine, ovjerena kopija;Izvod sa transakcijskog računa broj... za period 01.01.2016. do 31.12.2019. godine, ovjerena kopija; Potvrda „Porsche Finance Group“ od 31.01.2018. godine, ovjerena kopija; Knjižna obavijest, broj 07007889 od 31.01.2018. godine, ovjerena kopija; Ugovor o otvaranju i vođenju računa i obavljanju poslovanja unutarnjeg platnog prometa br. 01/.../2021 od 29.03.2021, ovjerena kopija;Ugovor o otvaranju i vođenju računa i obavljanju poslovanja unutarnjeg platnog prometa br./2021 od 29.03.2021, ovjerena kopija;Karton deponovanih potpisa ovlaštenih potpisnika po transakcijskom računu ... od 15.06.2016. godine, ovjerena kopija;Karton deponovanih potpisa ovlaštenih potpisnika po transakcijskom računu... od 15.06.2016. godine, ovjerena kopija;Karton deponovanih potpisa ovlaštenih potpisnika po transakcijskom računu ... od 05.12.2018. godine, ovjerena kopija;Karton deponovanih potpisa ovlaštenih potpisnika po transakcijskom računu... od 05.12.2018. godine, ovjerena kopija;Akt Fondacije broj 02-8-201/22 od 02.06.2022. godine sa prilogom Odluke o mjesečnoj raspodjeli sredstava po osnovu vraćene glavnice i kamate dodijeljenih kredita u proteklom periodu broj 05-14-215/16 koju je donio Upravni odbor

Fondacije 06.10.2016. godine, ovjerena kopija; Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2016. do 31.12.2016. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2016. do 31.12.2016. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2016. do 31.12.2016. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2017. do 31.12.2017. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2017. do 31.12.2017. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2017. do 31.12.2017. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2017. do 31.12.2017. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2018. do 31.12.2018. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2018. do 31.12.2018. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2018. do 31.12.2018. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2018. do 31.12.2018. godine Kartica konta Fondacije ... za period 01.01.2018. do 31.12.2018. godine Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 01.08.2016. godine, ovjerena kopija, sa prilogom u fco.: Uplatnice Fondacije od 09.08.2016. godine na iznos od 2.000,00 KM i Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, račun broj ... od 31.08.2016.; Proknjiženi nalozi Fondacije ..., broj ... od 30.09.2016. godine, ovjerena kopija, sa prilogom u fco. Račun „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj ... od 30.09.2016. godine i Izvještaj ...; Proknjiženi nalozi Fondacije ..., broj ... od 29.09.2016. godine, ovjerena kopija, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gazprom Neft“, broj ... od 31.10.2016. godine i Izvještaj ...; Proknjiženi nalozi Fondacije ... (blagajna) za period 01.01.2016.-19.10.2016. godine, broj ... od 26.01.2016. godine ovjerena kopija, sa prilogom u fco. fiskalnog računa broj ... od 19.10.2016. godine na iznos od 49,00 KM; Proknjiženi nalozi Fondacije ..., broj ... od 30.11.2016. godine, ovjerena kopija, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 30.11.2016. godine, Proknjiženi nalozi Fondacije ..., broj ... od 30.09.2016. godine, ovjerena kopija, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.12.2016. godine i Izvještaj ...; Proknjiženi nalozi Fondacije ..., broj ... od 31.01.2017. godine, ovjerena kopija, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.01.2017. godine, Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.01.2017. godine, Izvještaj ..., broj fakture ..., Izvještaj ..., broj fakture ...; Proknjiženi nalozi Fondacije ..., broj ... od 10.02.2017. godine, ovjerena kopija, sa prilogom u fco. Račun ... „NIS Gasprom Neft“, broj ...2222984 od 28.02.2017. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ...;

Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 03.06.2017. godine, ovjerena kopija, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 30.06.2017. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ...; Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 31.07.2017. godine, ovjerena kopija, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.07.2017. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ...; Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 02.08.2017. godine; Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 01.08.2017. godine, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.08.2017. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ...; Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 14.09.2017. godine, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 30.09.2017. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ...; Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 12.10.2017. godine, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.10.2017. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ...; Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 12.10.2017. godine, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.12.2017. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ...; Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 28.02.2018. godine, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.03.2018. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ... x2; Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 28.02.2018. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ... x2, Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.01.2018. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ... x2, Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.05.2018. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ...; Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 30.04.2018. godine, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 30.04.2018. godine; Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 07.05.2018. godine, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 30.06.2018. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ...; Proknjiženi nalozi Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj ... od 26.07.2018. godine, sa prilogom u fco. Račun „NIS Gasprom Neft“, broj ... od 31.07.2018. godine, Izvještaj o obavljenoj kupovini putem kompanijske debitne kartice, „G-Petrol“ d.o.o. Sarajevo, broj fakture ... x2; Izvještaj Komisije za popis u postupku primopredaje odgovornih lica i to prethodnog ... S.Š. i novoizabranog ... A.Š. od 19.11.2018. godine, sa prilogom Rekapitulacija obračuna amortizacije stalnih sredstava od 01.01.2018. do 31.10.2018. godine, ovjerena fco., i u fco: pregled pozajmica uposlenicima, Kartica konta od datuma naloga 01.01.2018. do 30.10.2018. godine, ovjerena fco., Izvod „Unicredit Bank“ d.d., za pravno lice Fondacija za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja

pripadnika boračkih populacija, broj 74 od 08.11.2018. godine, Izvod „Unicredit Bank“ d.d., za pravno lice Fondacija za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija, broj 133 od 13.11.2018. godine, fco Ugovor o zajmu novčanih sredstava zaključen između Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija i Opće boračke zadruge „Kalem“ BH, broj od 20.09.2016. godine, Nenaplaćeni krediti od 2003. do 2018. godine za tužbu;Naredba Općinskog suda u Sarajevu broj 65 0 K 845389 20 Kpp 2 od 11.06.2020. godine za oduzimanje predmeta od pravnog lica Porsche Leasing d.o.o. Sarajevo; Naredba Općinskog suda u Sarajevu o deponovanju privremeno oduzetih predmeta broj 65 0 K 845389 20 Kpp 3 od 29.06.2020. godine;Naredba Općinskog suda u Sarajevu o privremenom izdavanju dokaza deponovanih u sudu broj 65 0 K 845389 20 Kpp 3 od 16.09.2020. godine; Akt MUP-a KS, broj: 02/3-1-04-13-2316/19 od 26.06.2020. godine sa prilogom: Naredbe suda u fco. od 11.06.2020. godine, Izvještaja MUP-a KS broj: 02/3-1-599/20 od 24.06.2020. godine, Zapisnika o privremenom oduzimanju predmeta-dokumentacije broj: 02/3-1-599/20 od 24.06.2020. godine i Potvrde o privremenom oduzimanju predmeta broj: 02/3-1-121/20 od 24.06.2020. godine;Naredba banci Općinskog suda u Sarajevu broj 65 0 K 845389 20 Kpp 3 od 07.10.2021. godine;Akt Unicredit banke, Mostar, broj: 14-5-7557/21 od 19.10.2021. godine sa prilogom CD zapisa sa analitičkim karticama;Akt Unicredit banke, Mostar, broj: 14-5-7557-1/21 od 19.10.2021. godine (kojim se dostavlja podatak o lozinci za korištenje CD-a sa sadržajem analitičke kartice po računima);Izvod iz zapisnika sa 11. sjednice Upravnog odbora Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija održane 15.06.2016. godine, ovjerena fco.; Izvod iz zapisnika sa 21. sjednice Upravnog odbora Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija održana 14.02.2018. godine, ovjerena fco.; Izvod iz zapisnika sa 22. sjednice Upravnog odbora Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija održana 03.05.2018. godine, ovjerena fco.; Izvod iz zapisnika sa 23. sjednice Upravnog odbora Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija održana 18.07.2018. godine, ovjerena fco.; Izvod iz zapisnika sa 24. sjednice Upravnog odbora Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija održana 23.07.2018. godine, ovjerena fco.; Izvod iz zapisnika sa 25. sjednice Upravnog odbora Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija održana 30.07.2018. godine, ovjerena fco.; Izvod iz zapisnika sa 26. sjednice Upravnog odbora Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija održana 03.08.2018. godine, ovjerena fco.;Izvod iz zapisnika sa 27. sjednice Upravnog odbora Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija održana 29.08.2018. godine, ovjerena fco.; Izvod iz zapisnika sa 28. sjednice Upravnog odbora Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija održana 01.10.2018. godine, ovjerena fco.; Izvod iz zapisnika sa 29. sjednice Upravnog odbora Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija održana 11.10.2018. godine, ovjerena fco.; Odluka o imenovanju Komisije za vršenje nadzora u skladu sa zaključkom Upravnog odbora Fondacije, broj 05-14-131/18 od 03.08.2018. godine, ovjerena fco.;Prijedlog člana komisije, Federalno ministarstvo za pitanja branitelja i invalida domovinskog rata, broj 05-41-3499/18 od 16.08.2018. godine, ovjerena fco.; Zapisnik Komisije Upravnog odbora Fondacije od 15.08.2018. godine, ovjerena fco.;Zapisnik Komisije Upravnog odbora Fondacije od 23.08.2018. godine, ovjerena fco.; Izvještaj komisije Upravnog odbora Fondacije, Fonda za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija od 15.08. i 23.08.2018. godine, ovjerena fco.;Uplatnica FBP Fondacija Sarajevo, svrha Porsche leasing na iznos od 9.207,60 KM od

20.12.2017. godine; Uplatnica FBP Fondacija Sarajevo, svrha Porsche leasing na iznos od 9.207,60 KM od 21.12.2017. godine; Uplatnica FBP Fondacija Sarajevo, svrha Porsche leasing na iznos od 9.207,60 KM od 25.12.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec mart Porsche finance group od 03.03.2017. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 08.03.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec februar Porsche finance grupu od 01.02.2017. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 10.02.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta, fco. za mjesec april Porsche finance grupu od 03.04.2017. godine i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 04.04.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta, fco. za mjesec maj Porsche finance grupu od 05.05.2017. godine i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 08.05.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec juni Porsche finance grupu od 01.06.2017. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 06.06.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec juli Porsche finance grupu od 03.07.2017. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 03.07.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec avgust Porsche finance grupu od 01.08.2017. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 01.08.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec septembar Porsche finance grupu od 04.09.2017. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 05.09.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec oktobar Porsche finance grupu od 02.10.2017. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 02.10.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec novembar Porsche finance grupu od 01.11.2017. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 03.11.2017. godine; Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec decembar Porsche finance grupu od 01.12.2017. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 01.12.2017. godine, Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec avgust Porsche finance grupu od 08.01.2016. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 12.08.2016. godine, Uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 04.11.2017. godine, Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec januar Porsche finance grupu od 01.04.2017. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 08.01.2017. godine, Obavještenje o dospijeću anuiteta za mjesec oktobar Porsche finance grupu od 10.03.2016. godine, fco. i uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 06.10.2016. godine, Uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 13.12.2016. godine, Uplatnica FBP Fondacija, svrha Porsche leasing na iznos od 1.150,95 KM od 01.09.2016. godine; Službena zabilješka uposlenika Fondacije N.Š., broj: 05-49-93/16 od 01.07.2016. godine, ovjerena kopija; Službena zabilješka uposlenika Fondacije N.Š., broj: 05-14-439/18 od 28.09.2018. godine, ovjerena kopija; Službena zabilješka uposlenika Fondacije A.Š. i N.Š., broj: 06-14-109-1/19 od 01.04.2019. godine, ovjerena kopija; Akt MUP-a KS, PU Centar, broj: 02/9-2-03-10-1720/22 K.F. od 19.04.2022. godine sa prilogom: Službena zabilješka policijskih službenika Druge PU, broj: 02/9-1-4122/18 i Fotodokumentacijom broj: 02/9-2-753/22 od 28.09.2018. godine; Akt Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika Boračkih populacija broj: 02-08-539/21 od 03.11.2021. godine sa prilogom: Prekršajni nalog na ime Š.P., Ministarstvo unutrašnjih poslova Zenica, PS Centar od 12.07.2018. godine, broj: 1066799870 x2, sa jednom plavom kovertom broj: RO00397 4099 BA; Obavijest o počinjenom prekršaju Ministarstvo unutrašnjih poslova Zenica, PS Centar, broj: 08-04/9-1-4603M-04-1-6/18 DK od 22.06.2018. godine; Obavijest Fondacije za pružanje

pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija od 22.06.2018. godine sa jednom plavom kovertom broj: RO01805 4097 BA; Obavijest o počinjenom prekršaju Ministarstvo unutrašnjih poslova Zenica, PS Centar, broj: 08-04/9-1-4853M-04-1-6/18 LD od 29.06.2018. godine; Obavijest Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija od 29.06.2018. godine sa jednom plavom kovertom broj: RO01805 4097 BA; Akt MUP-a KS broj: 02/3-3-03-12-7330/21 od 30.11.2021. godine sa priloženom Informacijom o evidentiranim prekršajima, od 29.11.2021. godine; Informacija o evidentiranim prekršajima, MUP-a ZDK broj: 08-02-03/2-03-2-4237-1/21 od 24.11.2021. godine; Akt Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih pitanja pripadnika boračkih populacija od 29.05.2018. godine, u prilogu fco. Prekršajni nalog MUP ZE-DO kantona, broj 1066799862 od 12.07.2018. godine; Ovjerena fco. Police osiguranja od automobilske odgovornosti „Sarajevo osiguranje“ d.d., broj ... od 13.07.2018. godine; Ovjerena fco. Potvrde o vlasništvu vozila „Tiguan“ reg. oznaka ...; Ovjerena fco. Potvrde o registraciji vozila „Tiguan“ reg. oznaka ...; Odluka o odobravanju prodaje i zamjeni putničkog automobila koji su vlasništvo Fondacije broj: 04-11-136/21 od 28.04.2021. godine.; Faktura „AC Quattro“, broj: ... od 10.03.2021. godine na iznos od 398,00 KM; Račun – otpremnica „AC Quattro“, broj. I01-002-452/21-s, ispostavljen Fondaciji, na iznos od 398,00 KM; Račun „TR Autoshop“ za akumulator, broj: MP-50-1-450 od 04.03.2021. godine, na iznos od 450,00 KM; Odluka o prodaji pmv Tiguan i Citroen Berlingo broj: 04-11-151/21 od 26.05.2021. godine, Faktura o prodaji pmv Tiguan i Citroen Berlingo broj: 04-11-165/21 i 04-11-166/21 od 27.05.2021. godine; Poziv za plaćanje, „Porsche Leasing“ od 11.07.2016. godine, ovjerena kopija; Naredba KTKS za finansijsko vještačenje broj: T09 0 KTKV 0129498 18 od 21.01.2022. godine sa reversom uz Naredbu od 21.01.2022. godine; Dopuna i izmjena naredbe za finansijsko vještačenje broj T09 0 KTKV 0129498 18 od 08.06.2022. godine; Nalaz i mišljenje vještaka ekonomske struke Kapetanović Kenana od 18.06.2022. godine; Troškovnik vještaka finansijske struke od 20.06.2022. godine; Rješenje o naknadi troškova vještaku finansijske struke, KTKS, broj T09 0 KTKV 0129498 18 od 04.07.2022. godine; Naredba za vještačenje vrijednosti vozila Tiguan po vještaku mašinske struke KTKS broj T09 0 KTKV 0129498 18 od 25.05.2022. godine; Nalaz i mišljenje vještaka mašinske struke Bijedić Jasamina broj VW-FBPSA-1/22 od 31.05.2022. godine; Rješenje o naknadi troškova vještaku mašinske struke, KTKS, broj T09 0 KTKV 0129498 18 od 04.07.2022. godine sa priloženim troškovnikom u fco.; Akt MUP-a KS, broj. 02/3-1-04-13-2316/19 od 08.07.2022. godine, sa prilogom: Izvod iz kaznene evidencije broj: 02/3-1-24/22 od 29.06.2022. godine, za S.Š.; Izvod iz kaznene evidencije od 30.06.2022. godine, za Š.P.;

Iskazi svjedoka i materijalni dokazi u bitnim elementima na saglasan način opisuju predmetni događaj, pri čemu sud zaključuje da iz prezentovanih dokaza proizilazi zaključak da se isti nije mogao desiti na bilo kakav način koji je drugačiji od onog koji je opisan u izreci ove presude. Kada se navedeno dovede u vezu sa priznanjem optuženog, sud nalazi van razumne sumnje da je optuženi preduzeo radnje kojima su ostvarena bitna obilježja bića krivičnog djela Zloupotreba položaja ili ovlaštenja iz čl. 383. st. 1. KZFBiH u vezi sa čl. 31. KZ F BiH.

Pri ocjeni stanja svijesti optuženog sud konstatuje da, temeljem držanja optuženog na ročištu i provedenih dokaza, kao i činjenice da ista nije osporavana, *nije bila upitna uračunljivost optuženog.*

Na temelju svih činjenica i okolnosti u ovom slučaju, imajući u vidu prirodu radnji kojima su ostvarena obilježja krivičnog djela, sud cijeni da je optuženi bio svjestan svih zakonskih obilježja predmetnog krivičnog djela, da je htio izvršenje istog, s ciljem da preduzetim

radnjama pribavi drugom protupravnu imovinsku korist, a što mu je temeljem životnog iskustva moralo biti poznato da je zabranjeno ponašanje, što predstavlja temelj za zaključak da je optuženi prilikom izvršenja krivičnog djela postupao sa *direktnim umišljajem* kao oblikom vinosti, zbog čega je krivično odgovoran, dok nije bilo naznaka da postoje okolnosti koje bi ukazivale na neki od zakonskih osnova koji isključuju krivičnu odgovornost.

Odmah po prihvatanju sporazuma o priznanju krivnje, sud je održao ročište za izricanje krivičnopravne sankcije optuženom. Prilikom odmjeravanja krivičnopravne sankcije, sud je imao u vidu svrhu kažnjavanja i sve okolnosti koje utiču da kazna bude manja ili veća (otežavajuće i olakšavajuće okolnosti), a naročito: stepen krivice, pobude iz kojih je djelo počinjeno, jačinu ugrožavanja ili povrede zaštićenog dobra, okolnosti pod kojima je djelo počinjeno, raniji život učinitelja, njegove osobne prilike i njegovo ponašanje nakon počinjenog krivičnog djela. Shodno navedenim kriterijima, sud je kao olakšavajuću okolnost cijenio priznanje izvršenja krivičnog djela kroz sklapanje Sporazuma, na osnovu čega je ocijenio da je na taj način optuženi izrazio žaljenje zbog počinjenog djela, a što samo po sebi ukazuje da je potreba za kažnjavanjem smanjena. Osim navedenog, sud je kao olakšavajuću okolnosti cijenio i činjenicu da je kroz zaključivanje Sporazuma doprinio efikasnosti i ekonomičnosti postupka, te raniju neosuđivanost dok je od otežavajućih okolnosti na strani optuženog cijenio pričinjenu štetu u relativno većem iznosu. S obzirom na navedene, prethodno pobrojane olakšavajuće i otežavajuće okolnosti, te dajući odgovarajući značaj težini krivičnog djela i krećući se unutar zakonom propisanog minimuma i maksimuma kazne, sud je optuženom za krivično djelo 383. stav 1. KZ F BiH, u vezi sa članom 31. istog Zakona, optuženom izrekao kaznu zatvora u trajanju od 8 (osam) mjeseci te istog obavezao na nadoknadu štete u iznosu od 18.000,00 KM.

Sud nalazi da će se u konkretnom slučaju sa izrečenom kaznom zatvora postići svrha krivičnih sankcija i svrha kažnjavanja propisana odredbama člana 42. KZ F BiH, odnosno da će u dovoljnoj mjeri uticati na učinitelja krivičnog djela i uticati na razvijanje svijesti građana o pogibljenosti krivičnog djela i pravednosti kažnjavanja učinitelja.

Na osnovu člana 202. stav 1. ZKP-a F BiH, sud je optuženog obavezao na plaćanje troškova krivičnog postupka, u iznosu od 875,00 KM

ZAPISNIČAR
Mahir Helez

S U D I J A
Dragan Vukajlović

PRAVNA POUKA: Protiv ove presude dozvoljena je žalba Kantonalnom sudu u Sarajevu u roku od 15 dana od dana prijema pismenog otpravka, putem ovog suda u dovoljnom broju primjeraka za sud i stranke, s tim što stranke ne mogu podnijeti žalbu na izrečenu krivičnopravnu sankciju u smislu člana 246. stav 6. tačke c) ZKP F BiH, dok oštećeni ima pravo žalbe samo u pogledu imovinsko pravnog zahtjeva i troškova postupka.